de sagitta ionathe ad ed

Capitulum

Capitulum

Quid dicitur de uirgine

Marginal notes on the right edge of the page, including a large 'Capitulum' and other handwritten text.

fuit infidus. Dixitque gadi ihera ad dauid.
 Noli manere infidus. proficere et uade
 in terram iuda. Et profectus dauid uenit in
 bethleem. Et audiuit saul quod apparuisset
 dauid et uiri qui erant cum eo. Saul autem
 cum maneret in gabaa. et esset in nemore
 quod est in terra hastam manu tenens. cum
 tunc sui eius circumstantent eum. ait ad seruos
 suos qui assistebant ei. Audite nunc filii ge
 nium. Numquid omnibus uobis dabit filius
 isai agros et uineas. et uniuersos uos fa
 ciet tribunos et centuriones. Quomodo con
 uersus omnes aduersum me. et non est qui in
 renunciet. maxime cum et filius meus in
 uerit fecerit cum filio isai. Non est qui uice
 meam doleat ex uobis. nec qui annunciet
 michi. eo quod suscitauerit filius meus
 seruum meum. aduersum me insidiantem michi
 usque hodie. Respondens autem doech idumeus
 qui assistebat. et erat primus inter seruos saul.
 Vidi inquit filium isai in nobe apud achi
 melech filium achitob sacerdotem. qui con
 sultum pro domino. et ab ariaria dedit illi. sed
 et gladium philistei dedit ei. Misit ergo
 rex ad accendendum achimelech filium achitob
 sacerdotem. et omnem domum patris eius sacer
 dotum qui erant in nobe. qui uenerunt uniuersum
 ad regem. Et ait saul ad achimelech.
 Audi filii achitob. Qui respondit. Pro
 fectus dominus. Dixitque ad eum saul. Quare con
 iurasti aduersum me tu et filius isai. Et dedi
 sti ei panem et gladium. et consulisti pro
 domino. ut confurgeret aduersum me. insidi
 ator usque hodie permanens. Respondensque
 achimelech regi ait. Et quis in omnibus
 seruis tuis sicut dauid fidelis et generosus
 est. et pignus ad ipsum tuum. et gladius in do
 mo tua. Num hodie cepi consulere pro
 domino. Absit hoc a me ne suspicet rex ad
 uersum seruum suum rem huiusmodi. in
 domo patris mei. Non enim seruis suis
 tuus quicquam super hoc negotio. uel modicum
 in grande. Dixitque rex. Nunc morieris a
 chimelech. tu et omnis domus patris tui.
 Et ait rex emissariis qui circumstantent
 eum. Conuertimini et interficite sacerdotem
 dominum. Nam manus eorum cum dauid est. scien
 tes quod fugisset. et non indicauerunt michi.
 Noluerunt autem serui regis extendere ma
 num suam in sacerdotem dominum. Et ait rex ad
 doech. Conuertere tu. et urue in sacerdotem.

Conuersusque doech idumeus irruit in
 sacerdotem dominum. et trucidauit in die illa
 .LXXXV. uiros uestitos ephod lineo. No
 be autem ciuitatem sacerdotum percussit iore
 gladium. viros et mulieres pueros et lac
 tantes. bouem et asinum et ouem more gla
 dii. Euadens autem unus de filiis achime
 lech filii achitob. cuius nomen erat abi
 athar. fugit ad dauid. et annuntiavit ei.
 quod occidisset suos sacerdotes dominum. Et ait
 dauid ad abiathar. Scietur in die illa quod
 cum ibi esset doech idumeus. procul dubio
 annuntiaret sauli. Ego sum reus omnium
 animarum patris tui. mane mecum. ne timeas.
 Si quis quaesierit animam meam. quaeret
 animam tuam. mecumque saluaberis. Et ui
 ciati sunt dauid dicentes. Ecce philistiim
 expugnant ceila et diripiunt aream. Co
 nsultum igitur dauid dominum dicens. Num na
 ram et peccatam philisteos istos. Et ait
 dominus ad dauid. Uade. et percute philisteos.
 et saluabis ceila. Et dixerunt uiri qui erant
 cum dauid ad eum. Ecce nos hic in iudea con
 sistentes timemus. quanto magis si ierimus
 in ceila aduersum agmina philistinorum. Rur
 sum ergo dauid consuluit dominum. Qui re
 spondens ait ei. Surge uade in ceila. ego
 enim tradam philisteos in manu tua. Abi
 it dauid et uiri eius in ceila. et pugna
 uerunt aduersum philisteos. et abegit iumenta eorum
 et percussit eos plaga magna. Et saluauit da
 uid habitatores ceila. Porro eo tempore quo
 fugerat abiathar filius achimelech ad
 dauid in ceila. ephod secum habens desce
 derat. Nunciatum est autem sauli. quod uenis
 set dauid in ceila. Et ait saul. Tradidit enim
 teus in manus meas. Conclususque est intro
 gressus urbem in qua porte et sere sunt.
 Et precepit saul omni populo ut ad pugnam
 descenderet in ceila. et obsideret dauid et
 uiros eius. Quod cum uideret dauid. quia
 pararet ei saul clam malum. dixit ad a
 biathar sacerdotem. Applica ephod. Et ait
 dauid. Domine deus israel. audiuit famam
 seruis tuis quod disponat saul uenire
 ad ceilam. ut circumdat urbem propter me. Si
 tradent me uiri ceila in manus eius. et si de
 scenderit saul sic auerit seruis tuis domine
 deus israel. indica seruo tuo. Et ait dominus. De
 scendet. Dixitque rursum dauid. Si tradet
 me uiri ceila. et uiros qui sunt mecum in

XXII

innoba. de plaga sacerdotum et y sacerdotum

manus saul. Et dixit dñs. Tacent. Surrexit ergo dauid et uiri eius quasi sexcenti et egressi de cella. huc atq; illuc uagabantur incerti. Nunciatusq; est saul. quod fugisset dauid de cella. et saluatus eēt. quā obrem dissimulauit exire. Morabatur autē dauid in deserto in locis firmissimis. mansitq; in monte solitudinis ziph. Querebat eū tam saul cunctis diebus. et non tradidit eū dñs in manus eius. Et uidit dauid quod egressus eēt saul ut querebat animam eius. Porro dauid erat in deserto ziph insilua. Et surrexit ionathan filius saul et abiit ad dauid in silua. et confortauit manus ei in deo. dixitq; ei. ne timeas. Neq; enī inueniet te manus saul patris mei. et tu regnabis sup isrl. Et ego ero t̄ secundus. sed et saul pater meus scit hoc. Percussit igit̄ utq; fedus coram dño. Mansit q; dauid in silua. Jonathan autē reuersus est. in domū suam. Ascenderunt autē ziphai ad saul in gabaa. dicentes. Nonne ecce dauid latitat apud nos in locis tutissimis silue. in colle achile. que ē ad dextrā deserti. Hūc ergo sicut desiderauit anima tua ut descenderes. descende. nrm autē erit. ut tradamus eū in manus regis. Dixit q; saul. Benedicti uos ad dño. quia uolulistis uicem meā. Abite ḡ et diligentius ip̄sate. et curiosus agite. et considerate locū ubi sit pes eius. uel quis uidit eū ibi. ubi dixisti. Recogitat enī de me. quod callide insidiet ei. Considerate et uidete omnia latibula eius in quibus absconditur. et reuertimini ad me ad rem certam. ut uadam uobiscū. Quod si etiā inīram se abstruserit. persecutor eū incunctis milib; uada. At illi surgentes. abierunt in ziph ad saul. Dauid autē et uiri eius erant in deserto maon. incampestrib; ad dextram iesimuth. Hinc ergo saul et socii eius adq̄rendū eū. et nunciatus est dauid. Stetit q; descendit ad petram. et uersabat in deserto maon. Quod cū audisset saul. p̄locutus est dauid in deserto maon. Quod cū audisset saul. persecutus est dauid in deserto maon. Et ibat saul ad latus montis ex parte una. dauid autē et uiri eius erant in late montis ex parte alia. Porro dauid desperabat se posse euadere a facie saul. Itaq; saul et uiri eius in modū corone

cungebant dauid et uiros ei. ut carperent eos. Et nunciatus uenit ad saul dicens. festina et ueni. quō uiderunt se philistei sup terram. Reuersus est ergo saul desistens p̄sequi dauid. et prexit in occursum philistinorū. P̄ hoc uocauerūt locū illū petram diuidentem. Ascendit ergo dauid inde. et habitauit in locis tutissimis engadim. Cum q; reuersus eēt saul p̄quā p̄secutus ē philisteos. nunciauerūt ei dicens. Seco dauid in deserto ē engadim. Assument ergo saul tria milia electorū uirorū ex omni isrl. prexit ad inuestigandū dauid et uiros eius etiam sup abruptissima petras que solum ibicibus p̄uie sunt. uenit ad caualas ouium que se offerunt uianti. eratq; ibi spelunca. quā ingressus est saul. ut purgaret uentrē. Porro dauid et uiri eius in interiori parte spelunce latitabant. Et dixerunt serui dauid ad eū. Ecce dies de qua locutus ē dñs ad te. Ego tradam t̄ inimicū tuū ut facias ei sicut placuit oculis tuis. Surrexit ergo dauid. et perdidit oram clamidis saul silenter. Post hec percussit cor suū dauid eo q; abscessisset oram clamidis saul. Dixitq; ad uiros suos. P̄picius michi sit dñs. ne sciam hanc rem dño meo xp̄o dñi. ut mittam manū meā in eū. quō xp̄e dñi est. uiuit dñs. quia nisi dñs percussisset eū. aut dies eius uenit ut moratur. aut descendens in p̄lio periret. p̄picius sit in dōne mittā manū meā in xp̄m dñi. Et cōfregit dauid uiros suos simonib; et non permisit eos. ut consurgerent in saul. Porro saul exiit de spelunca. p̄gelatq; ap̄to itinere. Surrexit autē et dauid post eū. et aggressus de spelunca. clamauit p̄ t̄gū saul dicens. Dñe mi rex. Et respexit saul post se. Et inclinans se dauid p̄ny inīram adorauit. dixitq; ad saul. Quare audis uerba hominū loquentiū. dauid querit malū ad uisū te. Ecce hodie uiderunt oculi tui quod tradidit te dñs in manu mea in spelunca. Et cogitauit ut occiderē te. sed pepercit t̄ oculis meis. Dixi enī. non extendā manū meā in domū meū. quia xp̄e dñi est. Q'n potius pater mi. uide et cognosce oram clamidis tue in manu mea. quō cū perderem similitatē clamidis tue. nolui et

Et dicit dñs sal in manu dauid in spelunca

si reliquero de omnibus que ad eum pertinet
usque mane iungente ad pietatem. Cum autem
uidisset abigail dauid. festinauit et de
scendit de asino. et prostravit coram dauid
sup faciem suam. et adorauit sup terram
et cecidit ad pedes eius et dixit. In me
sit dñe mi hec iniquitas. loquatur ob
secro ancilla tua in auribus tuis. et au
di uerba famule tue. Non ponat obsec
ratus meus rex cor suum sup uirum istum
iniquum nabal. quia secundum nomen suum
stultus est. et est stulticia cum eo. Ego autem
ancilla tua non uidi pueros tuos dñe
mi quos misisti. Hunc ergo dñe mi. ui
uit dñs et uiuit anima tua. qui prohibuit
te ne uenires in sanguine. et saluauit a
nimam tuam. Et nunc frange sicut nabal in
inimici tui. et qui querunt dño meo malum.
Quia propterea suscipe benedictionem hanc. quam
addidit ancilla tua tibi dño meo. et da pueros
qui secunt te dñm meum. Aufer iniquita
tem famule tue. faciens enim faciet tibi
dñs dño meo domum stabilem. quia plura do
dñe mi tu prelaris. malicia ergo non inueni
atur uite. omnibus diebus uite tue. Si enim
surrexit aliquando homo prosequens te dñe mi. et
querens animam tuam. erit anima dñi mei
recluta quasi in fasciculo uuentium apud dñm
deum tuum. Porro anima inimicorum tuorum ro
tabitur quasi in impetu et circulo funde. Cum
ergo fecit tibi dño meo omnia que locutus est
bona de te. et constituit te ducem sup israhel
erit tibi hoc in singulis et in scrupulum
cordis dño meo. quod effudit sanguinem
innoxium aut in peccatum te ultus fuit. Et cum bene fe
cerit dño meo dñs. recordaberis ancille tue.
et tu bene facies ei. Et ait dauid ad abigail.
Benedictus dñs deus israhel qui misit te
hodie in occursum meum. et benedictum eloquium
tuum. et benedicta tu que prohibuisti me
hodie ne uenirem ad sanguinem. et ulcisce
rer me manu mea. Alioquin uiuunt dñs deus
israhel. qui prohibuit me ne malum facerem tibi.
non cito uenisset in occursum michi. non re
mansisset nabal usque ad lucem matutinam
iungens ad pietatem. Suscepit ergo dauid
de manu eius omnia que attulerat ei. Di
xitque ei. Vade pacifice in domum tuam. ecce
audiuimus uocem tuam. et honorauimus faciem tuam.
Venit autem abigail ad nabal. et ecce erat
ei communi in domo eius quasi communi regis.

et cor nabal iocundum. erat enim ebrius in
uis. Et non indicauit ei uerbum pusillum aut
grande usque in mane. Diluculo autem cum di
gessisset uinum nabal. indicauit ei uxor sua
uerba hec. Et mortuum est cor eius in inter
fecto et factus est quasi lapis. Cumque pertransissent tri
dies. percussit dñs nabal et mortuus est. Quod
cum uidisset dauid mortuum nabal. ait. Be
nedictus dominus. qui iudicauit eam ob
probrium meum de manu nabal. et seruum suum cu
stodiuit a malo. et maliciam nabal reddidit
dñs in caput eius. Misit ergo dauid. et locu
tus est ad abigail. ut sumeret eam sibi u
xorem. Et uenerunt pueri dauid ad abigail
ferentes melum. et locuti sunt ad eam dicentes. Da
uid misit nos ad te. ut accipiat te sibi mu
xorem. Que conuolgens adorauit prostrata in
terram. et ait. Ecce famula tua sit in ancilla
ut lauet pedes suor dñi mei. Et festinauit
et surrexit abigail et ascendit sup asinum.
et quatuor puellae ierunt eam pedesque eius
et secuta est nuncios dauid. et facta est illi
uxor. Sed et achinoem accepit dauid de re
gine. et fuit utique uxor eius. Sicut autem
dedit michol filiam suam uxorem dauid sal
thi filio laui. qui erat de gallim. Et uenerunt
Ziphai ad saul in gabaa dicentes. Ecce dauid
abscondit se in colle achile. que est ex adu
so solitudinis. Et surrexit saul. et descendit
in desertum ziph. Et castrametatus est saul in
gabaa achile. que est ex aduerso solitudinis in
uia. Dauid autem habitabat in deserto. Vi
dens autem quod uenisset saul post se in deser
tum. misit exploratores. et didicit quod uenisset
et uenit. Et surrexit clam dauid. et uenit
ad locum ubi erat saul. Cumque uidisset locum
in quo dormiebat saul et abner filius net
pnceps militiae eius. saule dormiente in in
torio. et reliquos uenturum eius. ait dauid ad achimelech cohen. et abisai
filium saruie fratrem uab dicentem. Quis desce
det mecum ad saul in castra. Dixitque abisai.
Ego descendam tecum. Uenerunt ergo dauid et
abisai ad israhel nocte. et uenerunt saul in
castris et dormiente in tentorio et hasta fixa
in terra ad caput eius. Abner autem et israhel dor
miente in circuitu eius. Dixitque abisai ad
dauid. Conclusit deus hodie inimicum
tuum in manus tuas. Nunc ergo prostratum
eum lancea in terra semel. et secundo opus non
erit. Et dixit dauid ad abisai. Ne inter

ro abigail add

XLVI

Deo sine...
plage...

ficiat ei. Quis enim extendit manum suam
in christum dominum et innocens erit. Et dixit da-
uid. Vivit dominus quia si dominus percussit eum
aut dicitur ei veni ut moriatur. aut in pluri-
mum descendens perierit. precius sit in dominus.
ne extendam manum meam in christum dominum.
Hunc ergo tolle hastam que est ad caput eius
et scyphum aque et abeamus. Tulit ergo da-
vid hastam et scyphum aque qui erat ad caput
saul et abierunt. Et non erat quisquam qui
videret. et intelligeret et uigilaret. et omnes
dormiebant. quia sompnus domini irruerat super
eos. Et cum transisset dauid ex adverso. et
stetisset in vertice montis de longe et esset
grande intervallum inter eos. clamavit da-
vid ad psalmum et ad abner filium ner dicens.
Honne respondebis abner. Et respondit
abner ait. Quis est tu qui clamas et inquietas
regem. Et ait dauid abner. Hunc quid non
tues. et quis alius similis tui in israel. Qua-
re non custodisti dominum tuum regem. In-
justus est enim unusquisque de turba ut interficeret re-
gem dominum suum. non est bonum hoc quod fecisti.
Vivit dominus. quomodo filii mortui estis vos qui
non custodistis dominum vestrum christum dominum.
Hunc ergo vade et sic hasta regis. et ubi
scyphus aque qui erat ad caput eius. Cogno-
vit autem saul vocem dauid. et dixit. Hunc vox
tua est hoc fili mi dauid. Et dauid. Vox
mea domine mi rex. Et ait. Quam obsecram dominus
meus persequatur servum suum. quid feci. dicit
quod est in manu mea malum. Hunc ergo oro
audi domine mi rex verba filii tui. Si dominus incitat
te adversum me. odoretur sacrificium. Si autem filium
hominum. maledicti sunt in conspectu domini.
qui eiecerunt me hodie ut non habuerim in heredi-
tate domini dicentes. vade servi domini alie-
ni. Et nunc non effundatur sanguis meus
in terram coram domino. quia egressus est rex
israel. ut querat pulvere unum. sicut persequitur
perdit in montibus. Et ait saul. Peccavi. re-
verte fili mi dauid. nequaquam enim ultra
malefaciam tibi. eo quod pericula fuerint anima
mea. in oculis tuis hodie. Apparet quocumque
stulte egimus. et ignoravimus multa nimis.
Et respondens dauid ait. Ecce hasta re-
gis. transeat unusquisque de principibus regis. et tollat
eam. Dominus autem retribuatur unicuique secundum
iustitiam suam et fidem. Tradidit enim re-
dominus hodie in manu mea. et nolui levare
manum meam in christum dominum. Et sic magni

si cara est anima tua hodie in oculis meis.
sic magnificatur dominus anima mea in oculis
domini. et liberet me de omni angustia. Dixit ergo
saul ad dauid. Benedicetur tu fili mi dauid.
Et quidem faciens facies. et potens potius. Abiit
autem dauid vineam suam et saul reversus
est in locum suum. Et ait dauid in corde suo.
Aligando in eadem in uno die in manus
saul. nonne melius est ut fugiam et salvi
in terra philistinorum ut despectus saul. cessetque
querere me in cunctis finibus israel. Fugiam
ergo manus eius. Et surrexit dauid. et ab-
iit ipse et sexcenti viri cum eo ad achis filium
maoch. regem geth. Et habitavit dauid
cum achis in geth. ipse et viri eius et domus
eius. dauid et due uxores eius. achinoem
iezrahelites. et abigail uxor nabal carme-
li. Et nunciatum est saul. quod fugisset da-
vid in geth. Et non addidit ultra querere
eum. Dixit autem dauid ad achis. Si inveni-
erit in oculis tuis. detur in locum in una
urbium regionis huius. ut habitet ibi. cur
enim manet servus tuus in civitate regis
terru. Dedit itaque ei achis in die illa sic-
lech. propter quam causam facta est siclech
regnum iuda. usque in diem hanc. fuit
autem numerus dierum quibus habitavit da-
vid in regione philistinorum. unum. mensium.
Et ascendit dauid et viri eius. et agebant
pericula de gessuri. et de gethi. et de amale-
chitis. huius enim pagi habitabantur in terra
antiquitatis. euntibus super usque ad terram e-
gypti. Et percutiebat dauid omnem terram. nec
relinquebat juvenem virum et mulierem
tollentemque oves et boues. et asinos et came-
los et vestes revertentibus. et veniebat
ad achis. Dicebat autem ei achis. Inquit viri
israel hodie. Respondet autem dauid. Contra
nephthalem iuda. et contra meridiem hietam
met. et contra nephthalem centum. virum. et mu-
lierem non vivificabat dauid. nec ad-
ducebat in geth dicens. ne forte loquatur
adversum nos. hoc fecit dauid. et hoc erat decre-
tum illi omnibus diebus quibus habitavit
in regione philistinorum. Credit ergo
achis dauid dicens. Multa mala operatus
est contra populum suum israel. Erat ergo nocte
ius semper in geth. Et ait autem in diebus illis.
congregaverunt philistinim agmina sua.
ut pararentur ad bellum contra israel. Dixit
ergo achis ad dauid. Sciens nunc scito. quomodo

XVII

Interfectus est miles
filius israhel et as
fuit philistinorum

XVIII

+ de ymo iudico thema
plega optimu ca est

in eum egredieris in castris tuis et uiri tui.
 Dixitq; dauid achis. Nunc scies que factu
 rus est seruus tuus. Et ait achis ad dauid.
 Et ego custodiam caput meum ponam te. cum
 tu dixeris. Samuel aut mortuus est. pla
 xitq; eum omnis isrl et sepelierunt eum
 in ramatha urbe sua. et saul abstulit
 magos et arios de tra. Congregatiq; s
 philistim et uenerunt et castrametati
 sunt in lunam. Congregauit aut et saul
 uniuersum isrl. et uenit in gelboe. Et uidit
 saul castra philistim et timuit et ex pa
 uit cor eius nimis. Consultauitq; dnm. et
 non respondit ei. neq; p somnia neq; p
 sacerdotes. neq; p phas. Dixitq; saul s
 uis suis. Querite michi muliere habe
 renti phitonem. et uadam ad eam. et susci
 tator pillam. Et dixerunt sibi ei ad eum.
 Est mulier habens phitonem in endor.
 et uenit q; habitum suum. uestitusq; albis
 uestimentis. abuit ipse et duo uiri cum
 eo. ueneruntq; ad muliere nocte. erat.
 Diuina michi in phitone. et suscita in
 que dixeris tibi. Et ait mulier ad eum. Ec
 ce tu nosti quanta fecit saul. et quom
 exaserit magos et arios de tra. Quare
 ergo insidiaris anime mee ut occidas.
 Et uenit ei saul in dno dicens. Uenit
 dnm quia uenit tibi quicq; mali ipse hinc
 ro. Dixitq; ei mulier. Quod suscitabo tibi.
 Qui ait. Samuelem suscita in. Cum aut ui
 disse mulier samuelem. exclamauit uo
 ce magna et dixit ad saul. Quare ipse
 fuisti michi. Tu enim est saul. Dixitq; ei
 rex. noli timere. Quid uidisti. Et ait mu
 lier ad saul. Deos uidi ascendentes de ter
 ra. Dixitq; ei. Qualis est forma ei. Que
 ait. Vir senex ascendit. et ipse amictus
 est pallio. Intellexit saul quod samuel
 esset. et inclinauit se super faciem suam in tra
 et adorauit. Dixit aut samuel ad saul.
 Quare inquietasti me ut suscitarem. Et
 ait saul. Cairtor nimis. Siquidem phi
 listim pugnant aduersum me. et deus
 recessit a me. et exaudire me noluit. n
 in manu phay. neq; p somnia. Vocau
 ergo te. ut ostenderes michi quid faci
 am. Et ait samuel. Quid interrogas me.
 cum dnm recesserit a te. et transierit ad
 inimicum tuum. Faciet enim tibi dnm sicut locu
 tus est in manu mea. et scindet regnum

de manu tua et dabit illud primo tuo
 dauid quia non obedisti uoci dnm. neq;
 fecisti manum furoris ei in amalech. Idcir
 co quod patris fecit tibi dnm hodie. et da
 bit dnm etiam isrl teum in manu philisti
 m. et tu et filii tui mecum eritis. sed
 et castra isrl tradet dnm in manu phili
 stim. Statimq; saul cecidit porrectus
 in tra. extimuerant enim uerba samuelis.
 et robur non erat meo. quia non come
 dit panem tota die illa. Ingressaq; e mu
 lier ad saul. et ait. conturbat enim erat
 ualde. Dixitq; ad eum. Ecce obediuit an
 cilla tua uoci tue. et posui animam meam
 in manu mea. et audiui sermones tuos
 quos locutus es ad me. et hunc q; et tu audi
 uocem ancille tue. et ponam coram te buccol
 lam panis. ut comedens conualescas. ut
 possis it agere. Qui rennuuit et ait. Non
 comedam. Coegerunt enim autem serui sui
 et mulier. Et tunc audita uoce eorum sur
 rexit de tra et sedit super lectum. Mulier au
 tem illa habebat uirulum pascuale in domo.
 et festinauit et occidit eum. tollensq; fari
 nam miscuit eam et coxit arina. et po
 suit ante saul. et ante seruos eius. Qui
 cum comedissent. surrexerunt ambulare
 runt p totam nocte illam. **Congregati**
 sunt ergo philistim uniuersa agmina in
 aphec. sed et castra metatus est super fontem
 qui erat in ierzahel. Et Carape quidem
 philistim incedebant in centuriis et mi
 litibus. Dauid autem uiri eius erant in nouissimo
 agmine. cum achis. Dixerunt q; principes phi
 listim. Quid sibi uolunt hebrei isti. Et
 ait achis ad principes philistim. Quid si
 bi uolunt hebrei isti. Et ait achis ad pn
 cipes philistim. Num ignoratis dauid.
 qui fuit seruus saul regis isrl. et est ap
 me multis diebus. uel annis. et non inue
 ni in eo quicq; ex die qua transfugit ad
 me usq; ad diem hunc. Itaque sunt autem
 aduersus eum principes philistim. et dixe
 runt ei. Scitatur uir. et sedeat in loco
 suo in quo constituisti eum. et non desce
 dat nobiscum in pliu. ne fiat nobis ad
 uersarius cum phari cepimus. Quomodo
 enim aliter placare poterit dominum suum.
 nisi in capitibus nostris. Nonne iste est dauid
 cui cantabant in choris dicentes. pennis
 sit saul in militibus suis et dauid in decem

Phitonis

no samuel pphito
ipra e suscitator
mote 2 loqba
d saul

8 p p m a c e s a l e p u l c r a 2 d l e t a l e

XXXIX

milibz suis. Vocauit ergo achis dauid. et
ait ei. Vnuus dñs. quia rectus estu et bonus
in conspectu meo. veritus tuus et introitu
tuus mecum est in castris. et non inueni in te
quicquam mali. ex die qua uenisti ad me us
que in diem hanc. sed sacrapul non placeat.
Reuertere ergo et uade in pace. et non offen
das oculos sacrapul philistinum. Dixitq; da
uid ad achis. Quid enim feci aut quid in
inuenisti in me seruo tuo achis. quia fui in
conspectu tuo. usque in diem hanc. ut non
ueniam et pugnem contra inimicos dñi
mei regis. Respondens aut achis. locutus
est ad dauid. Scio quia bonus estu iocu
lus meus sicut angelus dei. sed principes
philistinum dixerunt. Non ascendet no
biscum in pliu. Igitur confurge mane tu
et serui dñi tui qui uenerunt tecum. Et cum
de nocte surrexerit et cepit diluiscere
perire. Surrexit itaq; de nocte dauid ipse
et uiri eius. ut proficeretur mane et re
uerterentur ad terram philistinum. Philisti
ni autem ascenderunt in ierzrahel. Cum
uenissent dauid et uiri eius in siclech.
die tertia. amalechite imperium fecerunt ex au
strali parte in siclech. et percussit siclech
et succendit eam igni. et captiuas duxerunt
mulieres ex ea animino usque ad ma
gnam. Et non interfecerunt quicquam sed secum
duxerunt. et pergebant itinere suo. Cum ergo
uenisset dauid et uiri eius ad ciuitatem
et inuenissent eam succensam igni. et ux
ores suas et filios suos et filias ductas esse
captiuas. Reuenerunt dauid et ipsi qui erant
cum eo uoces suas. et planxerunt donec de
ficerent in eis lacrimae. Si quidem et duc
erunt dauid captiue ducte fuerant. achis
noem ierzrahelites et abigail uxor nabal
carmeli. Et contristatus est dauid ualde.
Volebat enim eum ipsi lapidare. quia ama
ra erat anima unius cuiusque uiri super filiis
suis. et filiabus. Confortatus est autem dauid
est autem dauid in domino deo suo. et ait ad
abiathar sacerdotem filium achimelech.
Applica ad me ephod. Et applicauit abia
thar ephod ad dauid. Et consuluit deum
dñm dicens. Persequar latrunculos hos
et comprehenda eos an non. Dixitq; ei. Per
sequere. Absque dubio enim comprehendet eos
et excutiet perdam. Abiit ergo dauid ip
se et sexcenti uiri qui erant cum eo.

et uenerunt ad torrentem besor. et lassum
dam sustulerunt. Persecutus est autem dauid
ipse et quadringenti uiri. Substituerunt
enim ducenti qui lassum transire non po
terant torrentem besor. Et inuenit uirum
egyptium in agro. et adduxerunt eum ad
dauid. Dederuntque ei panem ut comederet
et biberet aquam. sed et fragmen melle ca
ricarum et duas ligaturas uine passe. Que
cum comessisset reuersus est spiritus eius et re
foclatus est. Non enim comedit panem
neque biberat aquam tribus diebus et tribus noc
tibus. Dixit itaque ei dauid. Cui es tu s' unde.
et quo pergit. Qui ait ei. Puer egyptius
ego sum. seruus uiri amalechite. Dereli
quit autem me dominus meus. quia egrotare
cepi in diuisis terris. Siquidem nos erupimus
ad australem partem cerethi. et contra ui
dam. et ad meridiem chaleph. et siclech
succendimus ignem. Dixitque ei dauid. Po
tes me ducere ad ciuitatem istam. Qui ait.
Iura mihi per dominum quod non occidas me. et non
trahas me in manus domini mei. et ducam
te ad ciuitatem istam. et uiuam ei dauid.
Qui est durusset eum. ecce illi discubebant
super faciem uniuerse terre comedentes et bi
bentes. et quasi festum celebrantes diem.
per cuncta prae et spolia que ceperant de terra
philistinum et de terra uida. Et percussit eos da
uid a uespere usque ad uesperam alius diei. et
non euasit ex eis quisquam. nisi quadringenti
et uiri adolescentes. qui ascendunt came
los et fugant. Erunt ergo dauid omnia que
citant amalechite. et duas uxores suas
erunt. nec defuit quicquam apud usque ad ma
gnam. tam de filiis quam de filiabus. et de spoliis
et quecumque rapuerant omnia reuertit da
uid. Et tulit uniuersos greges et armenta.
et minauit ante faciem suam. Dixeruntque
hii per dauid. Venit autem dauid ad ducentos
uiri qui lassum substituerant nec sequi po
tuerant dauid. et residue eos uislerat in
torrente besor. Qui egressi sunt obuia
dauid. et ipso qui erat cum eo. Accedens
autem dauid ad ipsos. salutauit eos paci
fice. Respondens autem quod uir pessimus
et iniquus de uiris qui erant cum dauid
dixit. Quia si uenerit nobiscum non dabimus
eis quicquam de praeda quam erumpimus. sed sufficiat
at unicuique uxor sua et filii. Quos cum
acceperunt. recedant. Dixit autem dauid.

liber filios israhel
dimau philis 2 per
philisreos 7

omni

+ D'p'pasioe fina 2 lacrimar' efusae

commisti mittere manū tuam ut occi-
deres xpm dñm. Vocantq; dauid vnu de pu-
eris suis ait. Accedens irruo in eum. Qui p-
cussit illū. et mortuus est. Et ait ad eum
dauid. Sanguis tuus sup caput tuū. of em-
tū locutus ē ad dñm te dicens. Ego inter-
fecit xpm dñm. Planxit aut dauid planctū
huiusmodi. sup saul et sup ionathan fili-
um ei. et pcepit ut docerent filios uida areā
sicut scriptū est in libro iustoy. Inclui isrl
sup montes suos interfecti sunt. Quom-
ociderunt fortes. Nolite annūciare in
geth. neq; annūciatis incompertis asca-
lous. ne forte letentur filie philistinū.
ne exultent filie mercatorū. montes gel-
boe nec ros nec pluuie ueniant sup uos
neq; sint agri pnuiciay. quia ibi abieg-
tus est clipeus fortū. clipeus saul. qñ
non esset unctus oleo. a sanguine inter-
fectoy. ab adipe fortū. Sagitta ionathe
nunq; redit retrosum. et gladius saul
non ē reuersus in manus. Saul et ionathan a
mabael et decori inuita sua. i morte q;
non sunt diuisi. Aquilil uolociore. leo-
nity fortiores. filie isrl sup saul fiere q;
uestibatur uos. coceno indeheis qui pbe-
bat onamenta aurea cistui urō. Quom
ociderūt fortes in plio. Jonathan in ex-
colis tuis occisus est. Doleo sup te fr̄ nu ro-
natha. decore nimis. et amabilis sup a-
more mulierū. Sicut mat unicu amat
filii sui. ita te diligebam. Quom ceci-
derunt robusti. et perierunt arma belli
ca. **III** igitur post hec consuluit dauid do-
minū dicens. Num ascendam in unā
occunitatib; uida. q; ait dñs ad eū. Ascen-
de. Dixitq; dauid. Quā ascendam. Et
respondit ei. In hebron. descendit q; dauid.
et due uxores eius achmonem rethabe-
lech. et abigail uxor nabal carnalis.
et uros qui erant cum eo. dixit dauid
singulos cum domo sua. et manserūt
in oppidib; hebron. Venerunt uiri uida
et unxerunt ibi dauid. ut regnaret fr̄
domū uida. Et nunciatū est dauid. qd
uiri iabel galaad sepelissent saul. Qui
sit ergo dauid nuntios ad uros iabes
galaad. dixitq; ad eos. Benedicti uos
dño qui fecistis miām hanc cū dño
urō saul. et sepelisset eū. Et nunc retribu-
et quidē uobis dñs miām et ueritatem.

sed et ego redam grām. eo quod fecerit
uobum istud. Confortentur manus ure
et estote fortitudinis. licet enī mortuus
sit dñs ur̄ saul. tamen me unxit domus
uida regem sibi. Abner aut aut filius nor-
pnceps exercitus saul. tulit hisboseth fili-
um saul. et circumdixit eū p̄altea regem
q; constituit sup galaad. et sup iesuri. q;
sup rethabel. et sup effraim. sup benia-
min. et sup uniuersū isrl. Quadragin-
ta annoy erat hisboseth filius saul. cū
regnare cepisset sup isrl. et duob; annis
regnauit. Sola aut domus uida sequebat
dauid. Et fuit numer' dnoy quos cōmo-
tatus ē dauid impans in hebron sup do-
mū uida. septem annoy et sex mensū.
Egressusq; abner filius ner et pueri his-
boseth filii saul de castris ingabaon. Por-
ro iab filius sarue et pueri dauid qñ
si sunt. et occurrerunt eis iurta piscinā
gabaon. Et cū in unū conuenissent eri-
gione sederunt. hui eximia pte piscine.
et illi exaltera. Dixitq; abner ad iab.
Surgant pueri. et ludant coram nobis.
Et respondit iab. Surgant. Surrexerūt
ergo et manserunt numero. xii. de be-
niamin. ex parte hisboseth filii saul. q;
xii. de pueris dauid. Apphensosq; uniusq;
capite comparis sui. de fixit gladiū in la-
tus contrariū. et ceciderunt simul. uoca-
tūq; est nomen loci illius ager robusto-
rū ingabaon. Et ortū est bellū durū sa-
tis indie illa. fugatusq; est abner et ui-
ri isrl a pueris dauid. Erant aut ibi tre-
filii sarue. iab et abilai. q; alabel. Por-
ro alabel cursor uelocissim' fuit. quasi
unus ex capreis. que morantur in siluis.
psequatur aut alabel abner. et non de-
clinauit ad dextram neq; ad sinistra. q;
omittent psequi abner. Resperit uaq;
p' egū suū abner. et ait. Tu ne es alā-
hel. Qui respondit. Ego sū. Dixitq; ei
abner. uide ad dextram siue ad sinistra.
et apphende unū de adulescentib; et
tolle tibi spolia eius. Noluit aut alā-
hel omittē. qñ uiguetet eū. Rursum
q; locutus ē abner ad alabel. Recede
uoli me sequi. ne compellar confite-
te uictū. Et leuare n̄ potero faciem me-
am ad iab fr̄em tuū. Qui audire cō-
tempfit. et noluit declinare. percussit

Spugna p' robur
p' uicib; pte

alabel uoloci-
q; capra silue
p' uicib; e 2 mil

Unco 2^a d' sup iudra

postea tenant. Huncianū est itaq; ioab
 anarantibz. venit abner abner filius
 ner ad regem. et dimisit eū. et abiit in
 pace. Et ingressus est ioab ad regem et a
 it. Quid fecisti? Ecce uenit abner adre
 quare dimisit eū et abiit. recessit. Ig
 norat abner filiū ner. quō ad hoc uenit
 ut deciperet te. et sciret exitū tuū & ito
 tuū. et nosset omnia que agit. Egred
 ius itaq; ioab ad dauid misit nuncios
 post abner. et rediit eū acubna syra
 ignorante dauid. Cumq; redisset abn
 in hebron. seorsū adduxit eū ioab. ad
 lectū pre. ut loqueretur ei in dolo. Et
 percussit illū ibi in inguine. et mortuus est.
 multitudine sanguis alabel fratris eius. Qd
 eū audisset dauid rem iam gestam ait.
 O iudul ego sū. et regnū meū apud do
 minū usq; in sempiternū a sanguine abn
 filii ner. et ueniat sup caput ioab & sup
 omnē domū patris eius. nec de faciat de
 domo ioab. Fluxum feminis sustinens
 et lepus tenens fuscū. et cadens gladio
 et indigens pane. Igitur ioab et abisal fr
 eius interfecerūt abner. eo quod occidit
 fr alabel. frēm eoz ingaliam uiphio. Di
 xit autē dauid ad ioab. et ad omne pplm
 qui erit eū eo. Scandite uestimenta ue
 stra. et accingimini sacis. et plangite an
 te exequial abner. Porro rex dauid seque
 latur ferrū. Cūq; sepulissent abner in
 hebron. Leuauit rex uocem suā. et fleuit
 sup tumulū abner. Flebat autē et omnis
 populus. Plangensq; rex abner. ait. Heq;
 quā ut mori solent ignaui. mortuus est
 abner. Manus tue non sunt ligatę et pe
 des tui non sunt conpedibz aggrauati. s;
 sicut solent cadē coram filiis iniquitatē
 corruisti. Congominansq; omnis ppl. Ho
 nit sup eū. Cumq; uenisset unūsa mul
 tudo eibz cape eū dauid clara adhuc
 die. uenit dauid dicens. hec faciat in
 deus et hec addat. Si ante occasū solis gu
 stauero panē ul aluid quicq;. Omnisq;
 ppl auduit et placuerūt eis cuncta que
 fecit rex in conspēu totius ppli. Et cognouit
 omne uulgus et unūsus isrl in die illa
 quod non actū fuisset a rege ut occideret
 abner. filius ner. Dixit quoq; rex ad ser
 uos suos. Num ignoratis. quō pnceps;
 et maximus cecidit hodie in isrl. Ego

adhuc delicat' et unctus rex. Porro uiri
 isti filii sarue. duri michi sumo. Reibu
 at domū facienti malū. iuxta maliciā
 suam. **A**udiuit autē filius saul quod ce
 cidisset abner in hebron. et dissoluit s
 manus eius. omnisq; isrl perturbatus est.
 Duo autē uiri pncipes latronū erant fi
 lii saul. Homi uni huana. et nomen al
 teri rechab. filii remon berochite defilii
 beniamin. Siquidē et berochy reputata
 est in beniamin. Et fugerūt berochite
 in gethaim. fueruntq; ibi acti uene usq;
 in tempus illud. Erat autē ionathe filio
 saul filius debilis pedibz. qnquennus enī
 fuit quando uenit nunciū. de saul & io
 nathanex iezeahel. Tollensq; eū nutrix
 sua fugit. Cum festinaret et fugeret. ceci
 dit et claudus effectus est. habuitq; uoca
 bulū misibosech. Venientes g filii rem
 mon berochite rechab. et huana. Ingres
 si sunt fuente die domū hisbesech. qui
 dormiebat sup strātū suū meridie. In
 gressi sunt autē domū. et ostraria dom
 purgant triticū obdormiuit. Assumentē
 spicas tritici laterūt ingressi sunt. et perc
 ferunt eū in inguine rechab et huana
 frat' eius. et fugerunt. Cum autē igres
 si fuissent domū. ille dormiebat sup lec
 tū suū. in conclau. et percipientes int
 fecerunt eū. Sublatiq; capite eius. abi
 erunt puiam deserti tota nocte. et attu
 lerunt caput hisbesech ad dauid in he
 bron. Dixeruntq; ad regem. Ecce cap hū
 bosech. filii saul inimici tui qui querebat
 aiām tuam. et dedit dñs dño nro regi
 ultiones hodie de saul et de semine eius.
 Respondens autē dauid/rechab/et huana
 frī eius filius remmon berochite dixit ad
 eos. Vni dñs qui eruit aiām meā de
 omni angustia. quō eū qui annūciaue
 rat michi. et dicit mortuus est saul q
 putabat se pspere nunciare. tenui et occi
 di eum in hisbesech. cui oportebat mercede
 me dare puncio. Quanto magis nunc
 eū homines isti spū interfecerunt uirū
 innoxū in domo sua sup lectū suū.
 Non querā sanguinē eius de manu urā
 et autām uos detra. Precepit itaq; da
 uid pueris et interfecerūt eos. pceden
 tesq; manus et pedes eoz. suspenderunt
 eos sup piscinā in hebron. caput autem

III

Hisposeth filij sa
 uificat' domie dō

Depudro dō sup
 homiadab tra
 et uecha

1 placz dō 2 isrl

edoni gethei. Et habitavit archa dñi i
 domo obededom gethei t̄bz mensibz. Et
 benedixit dñs obededom. et omnē domū
 eius. Nunciatusq; est regi dauid. quia be
 nedixit dñs obededom et omnia eius
 p̄ archam dñi. Dixitq; dauid. Ibo et
 relectam archam cū benedictione i
 domū mei. Abiit q; dauid et adduxit
 archam dñi de domo obededom iether i
 ciuitatē dauid cū gaudio. Et erant cū
 dauid septem chori. Cūq; transiendisset
 qui p̄cedunt archam dñi sex passus. i
 molabant bouē et arietem. Et dauid p̄
 ciebatur in organis armizatis. et salta
 bat totū uiribz ante dñm. Porro dauid
 exit accinctus ephod lineo. et dauid &
 omnis domus isrl̄ ducebant archa testa
 menti dñi in iubilo & in clangore bu
 cine. Cumq; intrasset archam dñi i ci
 uitatē dauid. nichol filia saul p̄spiciēs
 p̄ fenestrā. uidit regē dauid subleuē
 atq; saltantem corā dño. et despectu eū
 in corde suo. Et introdixerunt archā
 dñi. et posuerūt eam i loco suo. i medio
 tabnaculi. quod tetenderat ei dauid.
 & obtulit dñs holocausta coram dño et pu
 efica. benedixit p̄lo in nomine dñi
 exercitū. et p̄tuit ē uniuē multū
 dñi isrl̄. tā uirō quā mulieri. singul
 collidam panis unā. et assaturam bu
 bule carnis unā. et simulam fr̄xi oleo.
 Et abiit omnis populus. unusquisq; i
 domū suā. Quisq; est dauid. ut be
 nediceret domū suā. Et egressa nichol
 filia saul in occursum dauid. dixit a se
 glōsior fuit hodie rex isrl̄. disceoprens
 se ante ancillas seruoz suoz et nuda
 tus est q̄ si nuderet uny de scurris. Di
 xitq; dauid ad nichol. Viuit dñs. q̄
 ludam ante dñm qui elegit me poty
 quā patrē tuū et quā omnē domum
 ei. et p̄cepit michi ut eē dux sup po
 pulū dñi isrl̄. et ludam et uulior fam
 plusq; factus sum. et ero humilis in o
 culis meis. et eū ancillis de quibz locuta
 es. glōsior apparebo. Hic nichol filie
 saul non ē natus filius usq; in diē mor
 tuus fuit. **factū ē autē eū sedisset rex in do
 mo sua et dñs dedisset ei regem unū
 q; ab uniuē in uniuē suis. dixit ad
 nathan p̄pham. Vides ne quod ego ha**

bitem in domo cedrima. et archa dñi po
 sita sit i medio pellū. Dixitq; nathan
 ad regem. Omne q; est in corde tuo ua
 de fac. quia dñs tecū est. factum ē autē
 in nocte illa et ecce sermo dñi d ad n.
 nathan dicens. uade et loquere ad sa
 uū meū dauid. Hec dicit dñs. Num
 quid tu edificabis michi domū ad habi
 tandū neq; enim habitauit in domo ex
 die qua eduxi filios isrl̄ de egypto us
 q; in diē hanc. sed ambulabam in
 tabnaculo et in tentorio p̄uncta loca
 que transiui cum omnibz filiis isrl̄.
 Nunquid loquens locutus sum ad unam
 de tribz isrl̄. cui p̄cepit ut p̄sēt p̄p̄m
 meū dicens. Quare non edificasti michi
 domū cedrima. Et nunc hec dicit ser
 uo meo dauid. Hec dicit dñs exercitū.
 Ego tui te de pascuis sequentem greges
 ut esset dux sup p̄p̄m meū isrl̄. et fui
 tecū in omnibz ubiq; ambulasti. et
 interfeci uniuē sol inimicos tuos a fa
 cie tua. feci q; tibi nomen grande. iuxta
 nomen magnoz qui sunt i nra. et ponā
 locum p̄lo meo isrl̄. et plantabo eū. & ha
 bitabo in eo. & non turbabitur amplis.
 nec addent fili iniquitatis ut affligat
 eū sicut p̄s. ex die qua constitui iudice
 sup p̄p̄m meū isrl̄. et regem t̄abo tibi
 ab omnibz inimicis tuis. p̄dicet q; tibi
 dñs quod domū faciat t̄ domū. Cūq;
 completi fuerint dies tui et dormieris
 cū patribz tuis. suscitabo semen tuū p̄te
 q; egredietur de uero tuo. et firmabo re
 gnum eius. Ip̄e edificabit domū nomi
 ni meo. et stabiliam thronū regni ei
 usq; in sempiternū. Ego ero ei in patrem
 et ip̄e erit in filiū. Qui si inique a
 liquid gesserit. arguam eū in uirga
 uiroz et in plagis filioz hominū. Quā
 autē meā non auertam ab eo. sic abstulit
 a saul. quē amouit a facie mea. et fidelis
 erit domus tua et regnū tuū usq; i
 et̄nū ante faciem meā. et thronū me
 us erit firmus iugit. sed n̄ omnia ūba
 hec et iuxta uniuē uisionē istam.
 sic locutus est nathan ad dauid. Ingres
 sus ē autē dauid rex. et sedit coram dño
 et dixit. Quis ego sum dñe dñe d̄s & q;
 domus mea quia adduxisti me huc p̄p̄.
 Sed et hoc p̄uū uisū est in consp̄u tuo

Demia dei et
 nathan abb
 edificatioe

supl
 m̄t̄a
 VII

dñe deus. nisi loquereris etiā dō domo
 sui tui. in longinquit. Ita est enī lex
 adam dñe deus. quid ergo addo poterit
 ad huc dauid. ut loquatur ad te. Tu o
 scis seruuū tuū dñe deus p̄t uerbum
 tuū et scdm̄ cor tuū fecisti magnalia o
 nia hec. ita ut notū faceres seruo tuo.
 Idcirco magnificatus es dñe deus quia
 non est similis tui. neq; est deus extra
 te in omnibz que audiuimus auribus
 nr̄is. Q ue ē aut ut ip̄s tui israel gen
 itū. p̄pter quā uir deus ut redime
 ret eam sibi in ip̄m. et ponet sibi no
 men. facietq; eis magnalia et horribili
 a sup̄ terram. a facie ip̄i tui que redemisti
 ē ex egypto. gentem et deū eius. et fir
 masti tibi ip̄m tuū israel in ip̄m semp
 tū. et tu dñe factus es eis in dñm. Hūc
 ḡ dñe deus ubū quod locutus es sup̄
 seruuū tuū et sup̄ domū eius. suscita ī
 sempiternū. Et fac sicut locutus es. ma
 gnificetur nomen tuū usq; in semp
 ternū. atq; dicatur dñs exercitū d̄s
 sup̄ israel. deus sy et dñs serui tui dauid
 erit stabilita coram dño. quia tu dñe
 exercitū deus israel. reuelasti auricu
 lam serui tui dicens. domū edificabo
 tibi. p̄ptea iuenit seruuū tuū cor suū.
 ut oraret te orōne hac. Hunc ergo dñe
 deus tu es deus. et uerba tua erunt tū.
 Locutus es enī ad seruuū tua bona hec.
 Incipe igitur et benedic domui serui
 tui. ut sit sempiternū coram te. quia tu
 dñe deus locutus es et benedictione
 tua benedicetur domus serui tui in se
 p̄tū. **factū** est aut post hec. percussit da
 uid philistinū. et humiliauit eos. Et
 tulit dauid frenū tributi de manu
 philistinū et percussit moab et mensy
 est eos funiculo coequans r̄re. Mensy
 ē aut duos funiculos. unū ad occiden
 dū. et unū ad uiuificandū. factusq;
 ē moab dauid seruiens sub tributo. Et
 percussit dauid ad dezor filiū roob regem
 sobā. quōd p̄fectus est ut dñarecur sup̄
 flumen eufraten. et capitis dauid exp
 te eius mille septingentis equibz et xx
 milibz pedatū. subneruauit omnes in
 giles curruū. Dereliquit aut ex eis cen
 tū curruū. Venit quoq; syria damasci.
 ut p̄sclū ferret ad adazer regē sobā.

Et percussit de syria xx. duo milia uiro
 roz. Et posuit dauid p̄sclū in syria
 damasci. factaq; est syria dauid serui
 ens sub tributo. Si uult dñs dauid ī
 omnibz ad quecūq; p̄fectus est. Et tu
 ut dauid arma aurea que habebant
 serui ad adazer. et de tulit ea in iherlm.
 postea susach rex egypti. iudicibz robo
 am filii salomonis. cū ascendisset ī
 iherlm de terra machmas ex electis
 ciuitatibz ad adazer. regis. et debethe
 et teberoth ciuitatibz. ad adazer. Tu
 lit rex dauid et multū nimis. Audi
 uit aut thou rex emath. qd̄ percussit
 ser dauid omne robur ad adazer.
 et misit thou ioram filiū suū ad re
 gem dauid. ut saluaret eū conḡtu
 lans. et ḡrat ageret. eo qd̄ expugnaf
 set ad adazer. et percussisset eū. Hostis
 quippe erat thou ad adazer. et ina
 ni eius erant uasa argentea. et uasa
 aurea. et uasa erca. que et ipsa sanc
 tificauit rex dauid dño. cū argento
 et auro que sc̄ificauit de uniuersis gē
 tibus quas subegat de syria et moab.
 et filius ammon. et philistinū. et a
 malech. et de manibus ad adazer fi
 lii roob regi sobā. fecit quoq; sibi da
 uid nomen. cū reuerteretur capta
 syria. in ualle salmarū cecit. xii. mili
 bus. et posuit in idumea custodes sta
 tuitq; p̄sidū. Et facta est uniuersa idu
 mea seruiens dauid. Et seruauit dñs
 dauid in omnibz ad quecūq; p̄fectus
 est. et regnauit dauid sup̄ omne isrl.
 faciebat quoq; dauid iudiciū et iusti
 ciā omni ip̄o suo. Joab aut filius sar
 ue erat sup̄ exercitū. Porro iosophat
 filius abuluth erat acōmentariū. et la
 doch filius abitob. et achimelech filius
 abiathar sacerdotis et saraias scriba.
 Sanaas aut filius ioacle sup̄ cerechi
 et telechi. filii aut dauid sacerdotis
 erant. **Et dixit** dauid. Putatis. ē aliq̄s
 qui remanserit de domo saul. et faci
 eū eo miām p̄t ionathan. Erat autem
 de domo saul filius nomine siba. Quē
 cū uocasset rex ad se dixit ei. Tunc es
 siba. Et ille respondit. Ego sū seruus
 us. Et ait rex. Nū sup̄ est aliquis de do
 mo saul. ut faciam eū eo miām dei.